THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1126/TTg-QHQT
V/v Gia hạn Hiệp định và điều chỉnh cơ cấu khoản vay của hai dự án vay vốn OFID
	Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính về việc gia hạn Hiệp định vay và điều chỉnh cơ cấu khoản vay của hai dự án vay vốn Quỹ OPEC về Phát triển quốc tế (OFID) (công văn số 8437/BTC-QLN ngày 28 tháng 6 năm 2011), đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu (công văn số 521/UBND-NN ngày 12 tháng 5 năm 2011), đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên (công văn số 33/TTr-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2011), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý gia hạn ngày đóng tài khoản của Hiệp định vay OFID 1139P cho Dự án Phát triển Thủy lợi tỉnh Lai Châu đến ngày 30 tháng 6 năm 2012 và điều chỉnh nội dung Phục lục 1 mô tả dự án và Phụ lục 2 phân bổ khoản vay như đề nghị của Bộ Tài chính nêu tại văn bản trên.
2. Đồng ý điều chỉnh nội dung Phụ lục 2 phân bổ khoản vốn vay của Hiệp định vay OFID 1090P cho Dự án Phát triển nông thôn đa mục tiêu tỉnh Thái Nguyên như đề nghị của Bộ Tài chính nêu tại văn bản trên.
3. Bộ Tài chính tiến hành các thủ tục với OFID cho việc gia hạn điều chỉnh Hiệp định vay 1139P và điều chỉnh Hiệp định vay 1090P theo quy định hiện hành.
4. Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu chỉ đạo sát sao, có phương án cụ thể để hoàn thành các hạng mục của Dự án trên đúng thời hạn./

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, các PCN;
các Vụ: KTN, TH; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). 22
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm